



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

**Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής
Πληροφόρησης («ΔΠΧΠ»)**

Εννιάμηνο 2005 (1/1 έως 30/9/2005)

Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.
ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 8032/06/Β/86/45
145 65, Άγιος Στέφανος Αττικής



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
Εννιάμηνο 2005

Περιεχόμενα	Σελίδα
Ισολογισμός	2
Κατάσταση αποτελεσμάτων	3
Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	5
Κατάσταση ταμειακών ροών	6
Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων	7
1. Γενικές πληροφορίες	7
2. Αρχές σύνταξης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων	7
3. Μετάβαση στα ΔΠΧΠ	8
4. Πληροφόρηση κατά τομέα	11
5. Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται	14
6. Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	15
7. Ανελημμένες υποχρεώσεις	15
8. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις	15
9. Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη	16
10. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	16
11. Κέρδη ανά μετοχή	17
12. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	17
13. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	17
14. Σημαντικά Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού	17



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
Εννιάμηνο 2005

Ισολογισμός

Ποσά σε Ευρώ

	Σημείωση	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
		30/9/2005	31/12/2004	30/9/2005	31/12/2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό					
Ενσώματα πάγια		56.787.669	60.845.634	38.522.663	40.294.005
Αύλα περιουσιακά στοιχεία		107.800	65.337	43.311	11.667
Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται	5	8.704.584	8.366.184	13.022.835	13.022.835
Λοιπές απαιτήσεις		727.064	735.161	1.207.540	1.207.540
		66.327.117	70.012.316	52.796.349	54.536.047
Κυκλοφορούν ενεργητικό					
Αποθέματα		12.093.574	8.960.734	7.144.889	5.369.402
Λοιπές απαιτήσεις		43.912.322	45.764.742	36.767.804	37.231.219
Στοιχεία ενεργητικού διαθέσιμα προς πώληση		1.690.738	1.972.575	-	-
Χρεόγραφα		-	2.420.352	-	2.420.352
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		4.956.824	3.890.076	4.155.788	1.776.896
		62.653.458	63.008.479	48.068.481	46.797.869
Σύνολο ενεργητικού		128.980.575	133.020.795	100.864.830	101.333.916
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ					
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους					
Μετοχικό κεφάλαιο		18.208.195	18.208.195	18.208.195	18.208.195
Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης ξένων θυγατρικών		(55.896)	(55.896)	-	-
Λοιπά αποθεματικά		10.484.403	10.484.403	9.107.450	9.107.450
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον		1.162.613	523.370	6.696.583	6.548.200
Καθαρή θέση μετόχων εταιρίας		29.799.315	29.160.072	34.012.228	33.863.845
Δικαιώματα μειοψηφίας		(4.795)	118.740	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		29.794.520	29.278.812	34.012.228	33.863.845
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δάνεια		37.128.894	37.131.990	37.000.000	37.000.000
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		4.230.520	3.664.721	4.242.556	3.677.770
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		767.488	689.943	575.386	518.216
Επιχορηγήσεις		1.349.304	1.775.692	963.492	1.334.186
Προβλέψεις		239.347	173.944	108.652	157.192
		43.715.553	43.436.290	42.890.086	42.687.364
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Εμπορικοί και άλλοι πιστωτές		28.361.189	27.380.961	21.207.150	17.993.635
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		3.207.409	4.563.741	2.737.016	3.789.072
Δάνεια		23.901.904	28.360.991	18.350	3.000.000
		55.470.502	60.305.693	23.962.516	24.782.707
Σύνολο υποχρεώσεων		99.186.055	103.741.983	66.852.602	67.470.071
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων		128.980.575	133.020.795	100.864.830	101.333.916

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 έως 17 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
Εννιάμηνο 2005

Κατάσταση αποτελεσμάτων

Εννιάμηνο 2005

Ποσά σε Ευρώ

	Σημείωση	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
		1/1 έως 30/09/2005	1/1 έως 30/09/2004	1/1 έως 30/09/2005	1/1 έως 30/09/2004
Πωλήσεις		78.257.364	72.596.645	61.687.123	48.439.866
Κόστος Πωληθέντων		(55.024.854)	(49.522.475)	(41.911.783)	(30.881.493)
Μεικτό Κέρδος		23.232.510	23.074.170	19.775.340	17.558.373
Έξοδα διάθεσης		(12.924.171)	(11.735.145)	(9.888.924)	(8.126.048)
Έξοδα διοίκησης		(4.189.953)	(4.489.978)	(2.900.349)	(3.079.053)
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)		2.565.619	2.175.195	766.103	1.127.790
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης		8.684.005	9.024.242	7.752.170	7.481.062
Χρηματοοικονομικά έξοδα - καθαρά		(1.483.513)	(1.838.954)	(944.863)	(1.150.463)
Κέρδη προ φόρων		7.200.492	7.185.288	6.807.307	6.330.599
Φόρος εισοδήματος		(1.829.267)	(2.575.495)	(1.803.405)	(2.059.779)
Καθαρά κέρδη περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		5.371.225	4.609.793	5.003.902	4.270.820
Μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες					
Ζημίες από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες		-	(735.597)	-	-
Καθαρά κέρδη περιόδου		5.371.225	3.874.196	5.003.902	4.270.820
Κατανεμημένα σε :					
Μετόχους της μητρικής		5.494.760	4.055.388	5.003.902	4.270.820
Δικαιώματα μειοψηφίας		(123.535)	(181.192)	-	-
		5.371.225	3.874.196	5.003.902	4.270.820
Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε € ανά μετοχή)					
Βασικά και μειωμένα	11	0,272	0,200	0,247	0,211

Οι σημειώσεις 7 έως 17 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
Εννιάμηνο 2005

Γ' Τρίμηνο 2005

Ποσά σε Ευρώ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	1/7 έως 30/9/2005	1/7 έως 30/9/2004	1/7 έως 30/9/2005	1/7 έως 30/9/2004
Πωλήσεις	26.379.835	27.081.577	20.563.540	19.887.081
Κόστος Πωληθέντων	(18.880.362)	(18.834.013)	(14.086.034)	(12.918.604)
Μικτό Κέρδος	7.499.473	8.247.564	6.477.506	6.968.477
Έξοδα διάθεσης	(4.137.700)	(3.314.119)	(3.057.250)	(2.500.992)
Έξοδα διοίκησης	(1.515.842)	(1.901.421)	(1.150.968)	(1.620.358)
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)	165.142	1.012.665	112.406	462.854
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	2.011.073	4.044.689	2.381.694	3.309.981
Χρηματοοικονομικά έξοδα - καθαρά	(464.036)	(999.848)	(331.822)	(800.014)
Κέρδη προ φόρων	1.547.037	3.044.841	2.049.872	2.509.967
Φόρος εισοδήματος	(484.467)	(897.786)	(558.727)	(795.881)
Καθαρά κέρδη περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	1.062.570	2.147.055	1.491.145	1.714.086
Μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες				
Κέρδη / (Ζημιές) από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(352)	(462.045)	-	-
Καθαρά κέρδη περιόδου	1.062.218	1.685.010	1.491.145	1.714.086
Κατανεμημένα σε :				
Μετόχους της μητρικής	1.179.793	1.737.402	1.491.145	1.714.086
Δικαιώματα μειοψηφίας	(117.575)	(52.392)	-	-
	1.062.218	1.685.010	1.491.145	1.714.086
Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε € ανά μετοχή)				
Βασικά και μειωμένα	0,058	0,086	0,074	0,085

Οι σημειώσεις 7 έως 17 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
Εννιάμηνο 2005

Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

Ποσά σε Ευρώ	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής								
	Μετοχικό κεφάλαιο	Ίδιες Μετοχές	Αποθεματικά υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής	Καθαρή θέση μετόχων εταιρίας	Λικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ									
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2004	24.277.594	(2.504.013)	23.847.222	16.913.647	52.188	-	62.586.638	412.458	62.999.096
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	18.748	-	(55.896)	(37.148)	(2.099)	(39.247)
Εξαγορά ΝΙΚΑΣ ΚΡΗΤΗ	-	-	-	-	(10.725)	-	(10.725)	-	(10.725)
Εξαγορά ΝΙΚΑΣ ΣΠΑΡΤΗ	-	-	-	437	(355)	-	82	(1.468)	(1.386)
Συγχώνευση Αθήνα-Θεσ/κη	-	-	-	65.580	(339.261)	-	(273.681)	(7.071)	(280.752)
Πώληση Ιδίων Μετοχών	-	2.504.013	-	2.331.195	-	-	4.835.208	-	4.835.208
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	-	4.055.388	-	4.055.388	(181.192)	3.874.196
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	36.416.390	-	(23.847.222)	(9.396.682)	(3.172.486)	-	-	-	-
Μείωση κεφαλαίου	(42.485.789)	-	-	-	-	-	(42.485.789)	-	(42.485.789)
Μεταφορά αποθεματικών	-	-	-	75.669	(75.669)	-	-	-	-
Μέρισμα για το 2003	-	-	-	-	(4.046.266)	-	(4.046.266)	-	(4.046.266)
	(6.069.399)	2.504.013	(23.847.222)	(6.905.053)	(3.589.374)	(55.896)	(37.962.931)	(191.830)	(38.154.761)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2004	18.208.195	-	-	10.008.594	(3.537.186)	(55.896)	24.623.707	220.628	24.844.335
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	(18.748)	75.497	-	56.749	2.393	59.142
Συγχώνευση Αθήνα-Θεσ/κη	-	-	-	-	270.584	-	270.584	-	270.584
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	-	4.209.032	-	4.209.032	(104.281)	4.104.751
Μεταφορά αποθεματικών	-	-	-	494.557	(494.557)	-	-	-	-
	-	-	-	475.809	4.060.556	-	4.536.365	(101.888)	4.434.477
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2004	18.208.195	-	-	10.484.403	523.370	(55.896)	29.160.072	118.740	29.278.812
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	-	5.494.762	-	5.494.762	(123.535)	5.371.227
Μερίσματα καταβληθέντα	-	-	-	-	(4.855.519)	-	(4.855.519)	-	(4.855.519)
	-	-	-	-	639.243	-	639.243	(123.535)	515.708
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2005	18.208.195	-	-	10.484.403	1.162.613	(55.896)	29.799.315	(4.795)	29.794.520
ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ									
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2004	24.277.594	(2.504.013)	23.847.222	13.648.701	3.607.823	-	62.877.327	-	62.877.327
Κέρδη που καταχωρήθηκαν άμεσα στα ίδια κεφάλαια	-	-	-	-	1.022.479	-	1.022.479	-	1.022.479
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	-	4.270.820	-	4.270.820	-	4.270.820
Απορρόφηση της ΝΙΚΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΑΒΕΑ	-	-	-	2.072.936	290.449	-	2.363.385	-	2.363.385
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	36.416.390	-	(23.847.222)	(9.396.682)	(3.172.486)	-	-	-	-
Μείωση κεφαλαίου	(42.485.789)	-	-	-	-	-	(42.485.789)	-	(42.485.789)
Πώληση ιδίων μετοχών	-	2.504.013	-	2.331.195	-	-	4.835.208	-	4.835.208
Μέρισμα για το 2003	-	-	-	-	(4.046.266)	-	(4.046.266)	-	(4.046.266)
	(6.069.399)	2.504.013	(23.847.222)	(4.992.551)	(1.635.004)	-	(34.040.163)	-	(34.040.163)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2004	18.208.195	-	-	8.656.150	1.972.819	-	28.837.164	-	28.837.164
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	-	4.955.130	-	4.955.130	-	4.955.130
Απορρόφηση της ΝΙΚΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΑΒΕΑ	-	-	-	-	71.551	-	71.551	-	71.551
Μεταφορά αποθεματικών	-	-	-	451.300	(451.300)	-	-	-	-
	-	-	-	451.300	4.575.381	-	5.026.681	-	5.026.681
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2004	18.208.195	-	-	9.107.450	6.548.200	-	33.863.845	-	33.863.845
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	-	5.003.902	-	5.003.902	-	5.003.902
Μέρισμα για το 2004	-	-	-	-	(4.855.519)	-	(4.855.519)	-	(4.855.519)
	-	-	-	-	148.383	-	148.383	-	148.383
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2005	18.208.195	-	-	9.107.450	6.696.583	-	34.012.228	-	34.012.228

Οι σημειώσεις 7 έως 17 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
Εννιάμηνο 2005

Κατάσταση ταμειακών ροών

Ποσά σε Ευρώ	Σημείωση	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
		1/1 έως 30/09/2005	1/1 έως 30/09/2004	1/1 έως 30/09/2005	1/1 έως 30/09/2004
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες					
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	6	11.753.252	9.209.096	9.251.788	8.017.845
Καταβληθέντες τόκοι		(1.635.345)	(1.828.094)	(1.062.056)	(1.189.985)
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος		(1.356.332)	(2.018.220)	(1.052.056)	(706.752)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		8.761.575	5.362.782	7.137.676	6.121.108
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες					
Αγορές ενσώματων παγίων		(3.403.025)	(1.746.535)	(1.298.037)	(888.216)
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων		(47.677)	(12.446)	(34.523)	(2.047)
Πωλήσεις ενσώματων παγίων		1.553.876	4.945.755	1.177.287	4.800.629
Έσοδα από μερίσματα συνδεδεμένων εταιρειών		717.641	666.525	717.641	666.525
Πώληση συμμετοχών		-	1.534.147	-	1.534.147
Πώληση παγίων περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση		281.837	1.168.823	-	-
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση		2.420.352	-	2.420.352	-
Έσοδα από πωλήσεις χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων		42.300	-	42.300	-
Τόκοι που εισπράχθηκαν		57.570	50.287	53.366	36.548
Αύξηση συμμετοχής σε θυγατρική		-	-	-	(5.021.694)
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		1.622.874	6.606.556	3.078.386	1.125.892
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες					
Πώληση ιδίων μετοχών		-	4.835.208	-	4.835.208
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου		-	(42.485.789)	-	(42.485.789)
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής		(4.855.519)	(4.046.266)	(4.855.519)	(4.046.266)
Δάνεια αναληφθέντα		-	37.000.000	-	37.000.000
Αποπληρωμή βραχυπρόθεσμου δανεισμού		(4.462.183)	(10.121.524)	(2.981.651)	(5.472.361)
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		(9.317.702)	(14.818.371)	(7.837.170)	(10.169.208)
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		1.066.747	(2.849.033)	2.378.892	(2.922.208)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου		3.890.077	5.373.318	1.776.896	3.249.683
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου		4.956.824	2.524.285	4.155.788	327.475

Οι σημειώσεις 7 έως 17 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

**Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
Εννιάμηνο 2005**

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

1. Γενικές πληροφορίες

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τις συνοπτικές ενδιάμεσες εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της Π.Γ. ΝΙΚΑΣ ΑΒΕΕ (η «Εταιρεία») και τις συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της (μαζί ο «Όμιλος»). Οι θυγατρικές εταιρείες παρουσιάζονται στη Σημείωση 5 των οικονομικών καταστάσεων.

Οι κυριότερες δραστηριότητες του Ομίλου είναι η παραγωγή και διάθεση αλλαντικών, κρεατοσκευασμάτων, πίτσας και τυροκομικών προϊόντων.

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην Ελλάδα, Σκόπια, Βουλγαρία και την Κύπρο. Οι μετοχές της Εταιρείας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών.

Η Εταιρεία εδρεύει στον Άγιο Στέφανο Αττικής, στην Ελλάδα. Η ηλεκτρονική διεύθυνση της Εταιρείας είναι www.nikas.gr.

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί προς δημοσίευση από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας την 28η Νοεμβρίου 2005.

2. Αρχές σύνταξης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

Οι ελεγμένες συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της Π.Γ. ΝΙΚΑΣ ΑΒΕΕ με ημερομηνία 30 Σεπτεμβρίου 2005 καλύπτουν τους εννιά μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2005. Έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις» και υπόκεινται στις πρόνοιες του Διεθνούς Προτύπου Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης («ΔΠΧΠ») 1 «Πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΠ», γιατί αποτελούν μέρος της περιόδου που καλύπτεται από τις πρώτες ΔΠΧΠ οικονομικές καταστάσεις για το έτος που λήγει 31 Δεκεμβρίου 2005.

Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων είναι συνεπείς με τις λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας και του Ομίλου για την χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου του 2004.

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να ληφθούν υπόψη σε συνδυασμό με τις οικονομικές πληροφορίες της 31 Δεκεμβρίου του 2004, που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα του Ομίλου με ηλεκτρονική διεύθυνση www.nikas.gr.

Οι οικονομικές καταστάσεις συντάσσονταν σύμφωνα με τις Ελληνικές Γενικά Παραδεκτές Λογιστικές Αρχές («ΓΠΛΑ») έως την 31 Δεκεμβρίου 2004. Οι ΓΠΛΑ διαφέρουν σε κάποια σημεία από τα ΔΠΧΠ. Κατά την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων, η Διοίκηση τροποποίησε κάποιες από τις μεθόδους λογιστικής αποτίμησης και ενοποίησης που χρησιμοποιούσε σύμφωνα με τις Ελληνικές Γενικά Παραδεκτές Λογιστικές Αρχές ώστε να συνάδουν με τα ΔΠΧΠ. Τα στοιχεία του 2004 παρουσιάζονται αναπροσαρμοσμένα βάσει των τροποποιήσεων αυτών.

Συμφωνία και περιγραφή της επίδρασης της μετάβασης, από τις ΓΠΛΑ στα ΔΠΧΠ, στα ίδια κεφάλαια και τα αποτελέσματα παρατίθενται στην Σημείωση 3.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις Εννιάμηνο 2005

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως έχει τροποποιηθεί με την εκτίμηση σε δίκαιη αξία των επενδύσεων διαθέσιμων προς πώληση και των χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων.

Δεν υπάρχουν αλλαγές στις λογιστικές αρχές που τηρήθηκαν σε σχέση με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία των οικονομικών πληροφοριών της 31 Δεκεμβρίου του 2004.

Η ετοιμασία των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ απαιτεί τη χρήση ορισμένων σημαντικών λογιστικών εκτιμήσεων και την άσκηση κρίσης από τη Διοίκηση στη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών αρχών. Επίσης απαιτείται η χρήση υπολογισμών και υποθέσεων που επηρεάζουν τα αναφερθέντα ποσά των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, τη γνωστοποίηση ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων και τα αναφερθέντα ποσά εισοδημάτων και εξόδων κατά τη διάρκεια του έτους υπό αναφορά. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς.

3. Μετάβαση στα ΔΠΧΠ

Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου που περιλαμβάνονται στην Έκθεση μετάβασης στα ΔΠΧΠ που ετοίμασε ο Όμιλος για τη χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου του 2004, είναι οι πρώτες οικονομικές πληροφορίες που συμμορφώνονται με τα ΔΠΧΠ.

Η ημερομηνία μετάβασης του Ομίλου είναι η 1 Ιανουαρίου 2004. Ο Όμιλος συνέταξε τον ισολογισμό έναρξης σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ την ημερομηνία αυτή.

Κατά την προετοιμασία αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων σύμφωνα με το ΔΠΧΠ 1, ο Όμιλος εφάρμοσε τις υποχρεωτικές εξαιρέσεις και κάποιες από τις προαιρετικές απαλλαγές από την πλήρη αναδρομική εφαρμογή των ΔΠΧΠ. Οι απαλλαγές και εξαιρέσεις που εφάρμοσε ο Όμιλος παρατίθενται στην Έκθεση μετάβασης στα ΔΠΧΠ.

Οι παρακάτω συμφωνίες παρέχουν μια ποσοτικοποίηση της επίδρασης της μετάβασης στα ΔΠΧΠ. Οι παρακάτω συμφωνίες παρέχουν την επίδραση της μετατροπής στα:

- Ίδια κεφάλαια 1 Ιανουαρίου 2004, 30 Σεπτεμβρίου 2004 και 31 Δεκεμβρίου 2004 (Σημείωση 3.1)
- Κέρδη περιόδου 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2004 (Σημείωση 3.2)



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
Εννιάμηνο 2005

3.1 Συμφωνία ιδίων κεφαλαίων στις 1 Ιανουαρίου 2004, 30 Σεπτεμβρίου 2004 και 31 Δεκεμβρίου 2004

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ (Ποσά σε Ευρώ)	1 Ιαν 2004	30 Σεπτ 2004	31 Δεκ 2004
Σύνολο καθαρής θέσης σύμφωνα με τα ΓΠΛΑ	66.327.385	32.567.345	27.483.707
<i>Αναμορφώσεις μετάβασης σε ΔΠΧΠ</i>			
Μεταβολή λόγω εφαρμογής της εύλογης αξίας στην αξία των γηπέδων	20.513.869	18.747.166	17.541.116
Προσαρμογή της αξίας των ενσώματων ακινητοποιήσεων στο κόστος κτήσης και μεταβολή λόγω χρήσης της ωφέλιμης ζωής των κτιρίων	(3.420.883)	(1.919.531)	(4.792.740)
Αντιλογισμός επιχορηγήσεων παγίων επενδύσεων	(1.268.211)	(1.107.740)	(1.763.424)
Αντιλογισμός Ασώματων ακινητοποιήσεων	(1.573.015)	(2.410.900)	(1.355.870)
Αναπροσαρμογή αξίας συμμετοχών	921.793	1.246.773	1.723.424
Επαναταξινόμηση Ιδίων Μετοχών	(2.504.013)	-	-
Προσαρμογή λογ/μών προβλέψεων σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π.	(9.855.748)	(10.379.375)	(5.275.724)
Αναγνώριση αναβαλλόμενων φορολογικών υποχρεώσεων	(5.696.229)	(7.557.284)	(3.655.728)
Μερίσματα πληρωτέα υπό έγκριση	4.046.265	-	4.855.519
Αλλαγή μεθόδου ενοποίησης	(4.442.116)	(4.649.613)	(5.301.277)
Λοιπά	(50.000)	307.494	(180.188)
Σύνολο αναμορφώσεων	(3.328.289)	(7.723.010)	1.795.107
Σύνολο καθαρής θέσης σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	62.999.096	24.844.335	29.278.814

ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ (Ποσά σε Ευρώ)	1 Ιαν 2004	30 Σεπτ 2004	31 Δεκ 2004
Σύνολο καθαρής θέσης σύμφωνα με τα ΓΠΛΑ	68.615.882	35.558.425	39.381.589
<i>Αναμορφώσεις μετάβασης σε ΔΠΧΠ</i>			
Προσαρμογή λογ/μών λόγω απορρόφησης της ΝΙΚΑΣ Θεσ/κης ΑΒΕΑ	-	2.363.385	-
Μεταβολή λόγω εφαρμογής της εύλογης αξίας στην αξία των γηπέδων	16.716.492	16.716.492	15.972.785
Προσαρμογή της αξίας των ενσώματων ακινητοποιήσεων στο κόστος κτήσης και μεταβολή λόγω χρήσης της ωφέλιμης ζωής των κτιρίων	3.376.403	4.359.882	1.309.837
Αντιλογισμός επιχορηγήσεων παγίων επενδύσεων	(614.744)	(617.719)	(1.321.918)
Αντιλογισμός Ασώματων ακινητοποιήσεων	(180.630)	(896.061)	(624.456)
Αναπροσαρμογή αξίας συμμετοχών	(17.489.182)	(18.742.873)	(17.561.630)
Επαναταξινόμηση Ιδίων Μετοχών	(2.504.013)	-	-
Προσαρμογή λογ/μών προβλέψεων σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π.	(2.948.191)	(3.432.439)	(4.576.261)
Αναγνώριση αναβαλλόμενων φορολογικών υποχρεώσεων	(5.508.960)	(6.480.601)	(3.509.770)
Μερίσματα πληρωτέα υπό έγκριση	4.046.266	-	4.855.519
Διαφορές φορολογικού ελέγχου	(631.996)	(150.000)	-
Διαφορές αποθεμάτων	-	(35.364)	-
Λοιπά	-	194.036	(61.850)
Σύνολο αναμορφώσεων	(5.738.555)	(6.721.261)	(5.517.744)
Σύνολο καθαρής θέσης σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	62.877.327	28.837.164	33.863.845



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
Εννιάμηνο 2005

3.2 Συμφωνία κερδών περιόδου 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2004

<i>(Ποσά σε Ευρώ)</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ
Σύνολο κερδών σύμφωνα με τα ΓΠΛΑ	8.021.924	8.897.188
<u>Αναμορφώσεις μετάβασης σε Δ.Π.Χ.Π</u>		
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	1.981.320	47.815
Φόρος εισοδήματος	(2.595.186)	(2.059.778)
Φόρος υπεραξίας ακινήτων	(189.650)	(115.939)
Έκτακτα κέρδη	33.494	(16.506)
Μείωση αποθεμάτων	(91.177)	(35.364)
Ζημιές από πώληση συμμετοχών	205.810	205.810
Κέρδη πώλησης χρεογράφων	(2.537.417)	(2.537.417)
Πρόβλεψη εκπτώσεων	(585.000)	(585.000)
Αναδιατύπωση των συσ/μένων αποσβέσεων των ενσώματων παγίων	514.374	1.107.269
Αναδιατύπωση των συσ/μένων αποσβέσεων των άυλων στοιχείων	(776.185)	(715.431)
Αναδιατύπωση των προβλέψεων για παροχές σε εργαζόμενους	173.677	60.124
Αναδιατύπωση επιχορηγήσεων	-	(2.975)
Επίδραση από αλλαγή μεθόδου ενοποίησης	(281.079)	-
Συναλλαγματικές διαφορές	44.551	-
Λοιπά	135.932	21.023
Σύνολο αναμορφώσεων μετάβασης	(3.966.536)	(4.626.369)
Σύνολο κερδών σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	4.055.388	4.270.819



4. Πληροφόρηση κατά τομέα

Η έδρα της Εταιρείας και η κύρια δραστηριοποίησή της είναι η Ελλάδα. Οι πωλήσεις του Ομίλου γίνονται κυρίως στην Ελλάδα και σε άλλες χώρες των Βαλκανίων και της Κύπρου. Η κύρια δραστηριότητα του Ομίλου είναι η παραγωγή και διάθεση αλλαντικών και προϊόντων κρέατος. Επιπλέον, ο Όμιλος παράγει προϊόντα που έχουν σχέση με τα αλλαντικά (πίτσες και σάντουιτς), καθώς επίσης παράγει και εμπορεύεται τυροκομικά προϊόντα και άλλα τρόφιμα. Βάσει των ανωτέρω, ο διαχωρισμός των δραστηριοτήτων του Ομίλου, γίνεται ως εξής:

Πρωτεύων τύπος πληροφόρησης – κατά γεωγραφική περιοχή

Τα αποτελέσματα κατά γεωγραφικό τομέα για τους εννιά μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2005 και 30 Σεπτεμβρίου 2004 ήταν ως εξής:

9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2005

Ποσά σε Ευρώ	ΕΛΛΑΔΑ	ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	83.757.196	6.513.771	90.270.967
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	(11.389.477)	(624.126)	(12.013.603)
Καθαρές πωλήσεις	72.367.719	5.889.645	78.257.364
Λειτουργικά κέρδη	7.458.919	1.225.086	8.684.005
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(1.264.157)	(219.356)	(1.483.513)
Κέρδη προ φόρων	6.194.762	1.005.730	7.200.492
Φόρος εισοδήματος	(1.829.267)	-	(1.829.267)
Καθαρό κέρδος	4.365.495	1.005.730	5.371.225

9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2004

Ποσά σε Ευρώ	ΕΛΛΑΔΑ	ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	76.415.171	6.171.636	82.586.807
Εσωτερικές πωλήσεις	(9.911.017)	(79.145)	(9.990.162)
Καθαρές πωλήσεις	66.504.154	6.092.491	72.596.645
Λειτουργικά κέρδη	8.896.331	127.911	9.024.242
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(1.510.039)	(328.915)	(1.838.954)
Κέρδη προ φόρων	7.386.292	(201.004)	7.185.288
Φόρος εισοδήματος	(2.574.033)	(1.462)	(2.575.495)
Ζημιές από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(735.597)	-	(735.597)
Καθαρό κέρδος (Ζημιά)	4.076.662	(202.466)	3.874.196



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

**Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
Εννιάμηνο 2005**

Λοιπά στοιχεία ανά τομέα που περιλαμβάνονται στα αποτελέσματα για τους 9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2005 και 30 Σεπτεμβρίου 2004:

9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2005

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΛΛΑΔΑ	ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	Σύνολο
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	(3.082.718)	(582.486)	(3.665.205)

9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2004

Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	(3.227.494)	(688.650)	(3.916.144)
-----------------------------	-------------	-----------	--------------------

Το ενεργητικό και παθητικό κατά τομέα στις 30 Σεπτεμβρίου 2005 και 30 Σεπτεμβρίου 2004 και οι επενδύσεις σε ενσώματα πάγια ήταν τα ακόλουθα:

30 Σεπτεμβρίου 2005

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΛΛΑΔΑ	ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	Σύνολο
Ενεργητικό	122.291.855	6.688.720	128.980.575
Υποχρεώσεις	90.527.485	8.658.570	99.186.055
Επενδύσεις σε ενσώματα πάγια 1/1 - 30 9 2005	2.912.077	490.948	3.403.025

31 Δεκεμβρίου 2004

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΛΛΑΔΑ	ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	Σύνολο
Ενεργητικό	121.663.940	11.356.855	133.020.795
Υποχρεώσεις	94.589.051	9.152.932	103.741.983
Επενδύσεις σε ενσώματα πάγια 1/1 - 30 9 2004	1.610.645	135.890	1.746.535

Τα περιουσιακά στοιχεία των τομέων περιλαμβάνουν κυρίως ενσώματα πάγια, άλλα περιουσιακά στοιχεία, αποθέματα, απαιτήσεις και διαθέσιμα.

Οι υποχρεώσεις των τομέων περιλαμβάνουν τις λειτουργικές υποχρεώσεις.

Οι κεφαλαιουχικές δαπάνες περιλαμβάνουν δαπάνες για απόκτηση ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
Εννιάμηνο 2005

Δευτερεύων τύπος πληροφόρησης – ανά δραστηριότητα

Οι πωλήσεις ανά δραστηριότητα για τους εννιά μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2005 και 30 Σεπτεμβρίου 2004 ήταν ως εξής:

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2005 (Ποσά σε Ευρώ)

Κατηγορία	<u>1/1 - 30/9/2004</u>	<u>%</u>	<u>1/1 - 30/9/2005</u>	<u>%</u>
Προϊόντα επεξεργασίας κρέατος	49.239.788	64,6%	52.501.196	66,5%
Λοιπά τρόφιμα	23.356.857	35,4%	25.756.168	33,5%
Σύνολα	72.596.645	100,0%	78.257.364	100,0%

ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2005 (Ποσά σε Ευρώ)

Κατηγορία	<u>1/1 - 30/9/2004</u>	<u>%</u>	<u>1/1 - 30/9/2005</u>	<u>%</u>
Προϊόντα επεξεργασίας κρέατος	36.287.763	73,6%	44.875.020	72,4%
Λοιπά τρόφιμα	12.152.103	26,4%	16.812.103	27,6%
Σύνολα	48.439.866	100,0%	61.687.123	100,0%

Μεταβιβάσεις και συναλλαγές μεταξύ των εταιρειών πραγματοποιούνται με πραγματικούς εμπορικούς όρους και συνθήκες, σύμφωνα με αυτά που ισχύουν για συναλλαγές με τρίτους.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
Εννιάμηνο 2005

5. Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Συνδεδεμένες επιχειρήσεις		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Θυγατρικές εταιρείες και Συνδεδεμένες επιχειρήσεις	
	30/9/2005	30/9/2004	30/9/2005	30/9/2004
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>				
Αρχή περιόδου	8.366.184	9.220.621	13.022.835	20.100.601
Κέρδη / (Ζημιές) από Συνδεδεμένες επιχειρήσεις	338.400	1.107.652	-	-
Προσθήκες	-	-	-	5.023.080
Πωλήσεις / διαγραφές	-	(1.534.147)	-	(1.534.147)
Συγχώνευση	-	-	-	(10.566.699)
Απομείωση	-	-	-	-
Υπόλοιπο λήξεως	8.704.584	8.794.126	13.022.835	13.022.835

Τα ποσοστά συμμετοχής (έμμεση και άμεση) της Εταιρείας στις επενδύσεις οι οποίες είναι όλες μη εισηγμένες έχουν ως εξής:

Επωνυμία	Κόστος	Απομείωση	Αξία Ισολογισμού	Χώρα εγκατάστασης	Ποσοστό συμμετοχής
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>					
ΝΙΚΑΣ ΣΠΑΡΤΗ ΑΒΕΑ	3.464.121	-	3.464.121	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%
ΝΙΚΑΣ ΚΡΗΤΗ ΑΒΕΤ	10.725	-	10.725	ΕΛΛΑΔΑ	96,55%
ΠΛΑΤΑΙΩΝ Α.Ε	-	-	-	ΕΛΛΑΔΑ	75,00%
ΦΡΕΣΚΟ Α.Ε	-	-	-	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%
ΔΟΜΟΚΟΣ Α.Ε	205.429	-	205.429	ΕΛΛΑΔΑ	70,00%
ΑΛΛΑΝΤΙΚΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Β.Ε	-	-	-	ΕΛΛΑΔΑ	55,00%
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΥΡΟΣ Α.Ε	987.948	-	987.948	ΕΛΛΑΔΑ	42,22%
P.G NIKAS GMBH	-	-	-	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	90,00%
ΝΙΚΑΣ ΣΚΟΠJE L.T.D	-	-	-	ΣΚΟΠΙΑ	98,45%
ΝΙΚΑΣ BULGARIA S.A	5.514.444	-	5.514.444	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100,00%
ΝΙΚΑΣ ROMANIA S.A	128.503	-	128.503	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	96,50%
ΝΙΚΑΣ USA INC	-	-	-	ΗΠΑ	100,00%
ΑΛΛΑΝΤΙΚΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ L.T.D	1.218.724	-	1.218.724	ΚΥΠΡΟΣ	35,98%
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΒΕ L.T.D	1.492.941	-	1.492.941	ΚΥΠΡΟΣ	35,98%
	13.022.835	-	13.022.835		

Πλέον η Εταιρεία συμμετέχει μέσω της θυγατρικής εταιρείας ΝΙΚΑΣ ΣΠΑΡΤΗ ΑΒΕΑ στις παρακάτω εταιρείες:

Επωνυμία	Κόστος	Απομείωση	Αξία Ισολογισμού	Χώρα εγκατάστασης	Ποσοστό συμμετοχής
ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΟΣ Α.Ε	384.840	-	384.840	ΕΛΛΑΔΑ	96,98%
ΝΙΚΑΣ ROMANIA	4.674	-	4.674	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	3,50%
	389.514	-	389.514		

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
Εννιάμηνο 2005

6. Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	1/1 έως 30/09/2005	1/1 έως 30/09/2004	1/1 έως 30/09/2005	1/1 έως 30/09/2004
Κέρδη προ φόρων Περιόδου	7.200.492	7.185.288	6.807.307	6.330.599
Προσαρμογές για:				
Φόρο	(1.829.267)	(2.575.495)	(1.803.405)	(2.059.779)
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	3.665.205	3.916.144	1.866.502	1.557.672
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων	5.215	20.482	2.879	12.359
(Κέρδη) / Ζημιές από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	189.914	(173.421)	25.590	(92.507)
Έσοδα τόκων	(57.570)	(50.287)	(53.366)	(36.548)
Έξοδα τόκων	1.635.345	1.828.094	1.062.056	1.189.985
Έσοδα από μερίσματα συνδεδεμένων εταιρειών	(717.641)	(666.525)	(717.641)	(666.525)
Έσοδα από συμμετοχές	(338.400)	(1.107.651)	-	-
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(426.388)	(249.832)	(370.694)	(170.058)
(Κέρδη) / Ζημιές από πώληση χρεογράφων	(42.300)	-	(42.300)	-
	9.284.605	8.126.797	6.776.928	6.065.198
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(3.132.840)	(1.886.037)	(1.775.487)	(483.609)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	3.912.513	(4.879.583)	463.415	(3.030.410)
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων	980.227	8.131.587	3.213.515	5.373.741
Αύξηση/ (μείωση) προβλέψεων	631.202	(217.737)	516.247	101.551
Αύξηση/ (μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	77.545	(65.931)	57.170	(8.626)
	2.468.647	1.082.299	2.474.860	1.952.647
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	11.753.252	9.209.096	9.251.788	8.017.845

7. Ανειλημμένες υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν ανειλημμένες υποχρεώσεις.

8. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Η Εταιρεία έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητάς της, ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ	30 Σεπτεμβρίου 2005	30 Σεπτεμβρίου 2004
	ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ
Υποχρεώσεις		
Εγγυήσεις σε Τράπεζες υπέρ θυγατρικών	29.109.365	33.800.170
	29.109.365	33.800.170

Στις παραπάνω εγγυήσεις, περιλαμβάνεται εγγύηση σε τράπεζα ύψους Ευρώ 150.000 υπέρ θυγατρικής εταιρείας οι μετοχές της οποίας πωλήθηκαν στη χρήση 2003. Για την παραπάνω εγγύηση υπάρχει ισόποση πρόβλεψη που επιβάρυνε τα κέρδη των προηγούμενων χρήσεων. Δεν αναμένεται να προκύψουν επιπλέον επιβαρύνσεις από ενδεχόμενες επιπλέον υποχρεώσεις.



9. Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη

Τα μακροπρόθεσμα δάνεια ποσού 107.046 Ευρώ είναι εξασφαλισμένα με υποθήκες και προσημειώσεις ποσού 1.761.120 Ευρώ επί των οικοπέδων και κτιρίων θυγατρικής εταιρείας του Ομίλου.

10. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι κατωτέρω συναλλαγές, αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.

Οι υπηρεσίες από και προς συνδεδεμένα μέρη, καθώς και οι πωλήσεις και αγορές αγαθών, γίνονται σύμφωνα με τους τιμοκαταλόγους που ισχύουν για μη συνδεδεμένα μέρη.

Ποσά σε Ευρώ	9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2005		9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2004	
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ
i) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών και άλλα έσοδα				
Πωλήσεις αγαθών	12.013.603	8.516.123	9.990.162	6.906.850
	12.013.603	8.516.123	9.990.162	6.906.850
ii) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών και έξοδα που χρεώθηκαν				
Αγορές αγαθών	12.013.603	3.039.872	8.845.662	3.059.839
	12.013.603	3.039.872	8.845.662	3.059.839
iii) Παροχές προς τη Διοίκηση				
Μισθοί και άλλες βραχυπρόθεσμες εργασιακές παροχές	723.474	723.474	342.181	342.181
	723.474	723.474	342.181	342.181
iv) Υπόλοιπα τέλους χρήσης που προέρχονται από πωλήσεις-αγορές αγαθών/υπηρεσιών				
Ποσά σε Ευρώ				
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη :				
-Μητρικής	-	7.122.522	-	4.680.642
-Συνδεδεμένων	8.284.853		4.843.143	
	8.284.853	7.122.522	4.843.143	4.680.642
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη:				
-Μητρικής	-	804.450	-	400.016
-Συνδεδεμένων	8.284.853		4.843.143	
	8.284.853	804.450	4.843.143	400.016
ν) Δάνεια σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις:	707.540	707.540	707.540	707.540



11. Κέρδη ανά μετοχή

Βασικά και μειωμένα

Τα βασικά και μειωμένα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής, με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της περιόδου, εξαιρουμένων των ιδίων κοινών μετοχών που αγοράστηκαν από την επιχείρηση (ίδιες μετοχές).

Ποσά σε Ευρώ	9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2005		9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2004	
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	5.494.760	5.003.902	4.055.388	4.270.820
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	20.231.328	20.231.328	20.231.328	20.231.328
Βασικά και μειωμένα κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	0,272	0,247	0,200	0,211

12. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Η μητρική εταιρία και οι θυγατρικές εταιρίες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση έχουν ελεγχθεί φορολογικά μέχρι την χρήση 2003, εκτός των θυγατρικών «Νίκας Κρήτη ΑΒΕΤ» και «Αλλαντικά Μακεδονίας Α.Ε.» που δεν έχουν ελεγχθεί από το 2001.

13. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου : Ομίλου 590 , Εταιρίας 370 .

14. Σημαντικά γεγονότα

Οι παραγωγικές μονάδες της ΝΙΚΑΣ SKOPJE LTD, και της Γρηγορίου ΒΕ LTD υπέστησαν ζημιές από πυρκαγιά τον Μάρτιο 2005 και Ιούνιο 2005 αντίστοιχα. Οι εγκαταστάσεις είναι ασφαλισμένες "κατά παντός κινδύνου".

Το γεγονός στη Γρηγορίου ΒΕ LTD δεν αναμένεται να έχει αρνητική επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας, ενώ αναμένονται οι εκτιμήσεις των εμπειρογνομόνων.

Για τις ζημιές στην ΝΙΚΑΣ SKOPJE LTD, η Εταιρεία εισέπραξε από τις ασφαλιστικές εταιρείες ως αποζημίωση το ποσό των 4.200.000 Ευρώ. Η αναπόσβεστη αξία των πάγιων περιουσιακών στοιχείων της εταιρείας που καταστράφηκαν από την πυρκαγιά, ανέρχεται σε Ευρώ 2.051χιλ. και η αξία των αποθεμάτων σε Ευρώ 550 χιλ. περίπου. Τα ποσά αυτά εμφανίζονται ως έσοδα/έξοδα στα Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης για την περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2005.

